МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

От 19.09.2017 №1 1 9

Об утверждении Положения об оплате труда
депутатов, выборных должностных лиц органов
местного самоуправления муниципального
образования «Первомайское сельское поселение»
Выборгского района Ленинградской области,
замещающих муниципальные должности в новой
редакции

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования «Первомайское сельское поселение» Выборгского
района Ленинградской области, в целях регулирования трудовых отношений и вопросов
оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц органов местного самоуправления
муниципального образования «Первомайское сельское поселение» Выборгского района
Ленинградской области, замещающих муниципальные должности. Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц
органов местного самоуправления муниципального образования «Первомайское сельское
поселение» Выборгского района Ленинградской области, замещающих муниципальные
должности в новой редакции (приложение 1).

2. С момента вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу
решение совета депутатов МО «Первомайское сельское поселение» от 27.11.2009 г. № 18,
с изменениями от 24.11.2010 г. №  63, от 05.04.2012 г. № 130, от 23.12.2016 г. № 88.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Выборг» и разместить на
официальном информационном портале в сети Интернет.

4. Решение вступает в силу после его о ф и ц и аш ш ^^ р ^б л и к о ван и я .

Глава муниципального образования i В.М. Курносов

Разослано: дело, администрация МО «Первомайское сельское посёЛение», Совет депутатов МО «ВР» ЛО,
прокуратура, газета «Выборг»

/>
реш ени^^оз'^та депутатов

^ , мумивдиапвтото^
поселение»

Выборг^^рс\района Л е н и ^ г ^ ё к о й  области
"'.2017№119о Ч

1ени^здёк

(приложение 1)

П О Л О Ж Е Н И Е
об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц органов местного

самоуправления муниципального образования «Первомайское сельское поселение»
Выборгского района Ленинградской области, замещающих муниципальные

должности

Настоящие Положение регулирует вопросы оплаты труда депутатов, выборных
должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования
«Первомайское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области (далее -
МО «Первомайское сельское поселение»), замещающих муниципальные должности.

1. М униципальная должность - должность, предусмотренная Уставом МО
«Первомайское сельское поселение» в соответствии с областным законом, с
установленными полномочиями по решению вопросов местного значения и
ответственностью за осуществление этих полномочий.

Муниципальными должностями являются выборные муниципальные должности,
замещаемые на основании решений Совета депутатов в отношении лиц, избранных в
состав Совета депутатов в результате муниципальных выборов, или назначенных
решением Совета депутатов в органы местного самоуправления, образуемые в
соответствии с уставом МО «Первомайское сельское поселение»;

2. Денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности в МО
«Первомайское сельское поселение», иные выплаты осуществляются за счет средств
местного бюджета МО «Первомайское сельское поселение».

Привлечение для этого средств внебюджетных источников (включая средства,
получаемые от оказания платных услуг) не допускается.

3. Денежное содержание лица, замещающего муниципальную должность, состоит
из месячного должностного оклада (далее -  должностной оклад), доплаты к
должностному окладу, а также ежемесячных и иных дополнительных выплат,
предусмотренных федеральными и областными законами, решениями Совета депутатов
МО «Первомайское сельское поселение» и настоящим Положением.

4. Размеры должностных окладов, доплат к должностному окладу лиц,
замещающих муниципальные должности, устанавливаются в соответствии с
приложениями 1 и 2 к Положению.

5. Дополнительными выплатами в составе денежного содержания лиц,
замещающих муниципальные должности, являются:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в органах
местного самоуправления в следующих размерах (процентах):

стаж в процентах к должностному окладу
от 1 года до 5 лет 10

от 5 до 10 лет 15
от 10 до 15 лет 20
свыше 15 лет 30

2) доплаты к должностному окладу;
3) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за особые условия

работы в размере до 200 процентов месячного должностного оклада, выплачиваемая в
порядке, установленном главой МО «Первомайское сельское поселение»;

4) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со
сведениями, составляющими государственную и иную охраняемую законом тайну, в
размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации,
устанавливаемая распоряжением главы МО «Первомайское сельское поселение»;

5) ежемесячное денежное поощрение в размере не менее 70 процентов месячного
должностного оклада;

6) премии за выполнение особо важных и сложных заданий, порядок выплаты
которых определяется главой МО «Первомайское сельское поселение» с учетом задач и
функций по решению вопросов местного значения и организации деятельности Совета
депутатов (максимальный размер не ограничивается);

7) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого
отпуска и материальная помощь, выплачиваемые за счет средств фонда оплаты труда лиц,
замещающих выборные муниципальные должности.

6. Лицам, замещающим муниципальные должности в МО «Первомайское сельское
поселение», могут производиться иные выплаты, предусмотренные федеральными и
областными законами

7. При формировании фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные
должности, сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностного оклада,
надбавки за выслугу лет и доплаты к должностному окладу, предусматриваются
следующие средства для выплаты (в расчете на год):

1) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за особые условия
работы -  в размере двадцати четырех должностных окладов;

2) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со
сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере полутора должностных
окладов;

3) премий за выполнение особо важных и сложных заданий -  в размере одного
должностного оклада;

4) ежемесячного денежного поощрения -  в размере четырнадцати должностных
окладов;

5) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого
отпуска и материальной помощи -  в размере трех должностных окладов и трех доплат к
должностному окладу.

8. В случаях, определенных в соответствии со статьями 60 и 61 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», если уровень расчетной бюджетной
обеспеченности МО «Первомайское сельское поселение», будет являться основанием для
предоставления дотаций в целях выравнивания бюджетной обеспеченности
муниципального образования, размер оплаты труда лиц, замещающих муниципальные
должности, в очередном финансовом году определяется исходя из размера фондов оплаты
труда органов местного самоуправления, израсходованного в предыдущем финансовом
году.

«9. Лицам, замещающим муниципальные должности, предоставляется ежегодный
отпуск продолжительностью 28 календарных дней.

Сверх основного ежегодного оплачиваемого отпуска предоставляется
дополнительный отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью семь
календарных дней, а также дополнительный отпуск за выслугу лет с учетом
продолжительности стажа замещения муниципальных должностей и стажа
муниципальной службы (полных лет на начало календарного года, в котором
предоставляется отпуск):

при стаже от 3 до 7 лет - 2 календарных дня;
при стаже от 7 до 10 лет - 7 календарных дней;
при стаже свыще 10 лет - 10 календарных дней».

З '-^ '.^ 'Ш Е Р Ж Д Е Н
/Йё'1^нием C^i^^^^^enyraTOB

^умЦ ций^115гс)\© ^^ования
<<П ервоЙ ^с^ё^2?ел!^^К  »

Выборгского райв^а'^ЛенинградеиоЙ области
% ^ ^ ' Х Ш Й 1 7 № 1 1 9

"'̂ ^^^̂ ^̂ '̂(приложение 1)

к Положению об оплате труда депутатов,
выборных должностных лиц

органов местного самоуправления
муниципального образования

«Первомайское сельское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

Перечень
выборных муниципальных должностей

в муниципальном образовании «Первомайское сельское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

Наименование муниципальных Должностной оклад
должностей с 01.09.2016 г.

Глава муниципального образования 17 550

 ̂^ениё^С ЬвеН  м путатов
Ц )йй^^п"^ьнБР(^‘В |||зован

«Первом^5|р8.е сельс^^^^^еление»
Выборгского райо1̂ 1ЙеиШ «^р^^ области

''■'iJe#-i^!TO.2017 № 119

(приложение 2)

к Положению об оплате труда депутатов,
выборных должностных лиц

органов местного самоуправления
муниципального образования

«Первомайское сельское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

Размеры доплаты
к должностному окладу лиц, замещающих выборные муниципальные должности

в муниципальном образовании «Первомайское сельское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

Наименование выборных муниципальных Размер
должностей доплаты (руб.)

с 01.09.2016 г.

Глава муниципального образования 5 082